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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXIV/2018 

 

z XXXIV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

06 lutego 2018 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 06 lutego 2018 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 06 lutego 2018 r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

8. Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach 

9. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach  

10. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

11. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2017. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za 

rok 2017. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Rakoniewice, 

b. nadania nazwy ulicy w miejscowości Ruchocice, 

c. wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości, 

d. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach 

gminnych, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu, 

e. ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni 

awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

f. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć, 

g. podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w 

roku 2018 

h. wyrażenia zgody na wykonanie zadania publicznego z zakresu edukacji 

publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice i 

Powiatem Wolsztyńskim w roku 2018, 

i. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego, 

j. zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok,  

k. zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 

dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2018-2023 – wprowadzono autopoprawką do 

porządku obrad 

l. wyrażenia zgody na nabycie służebności gruntowej. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 06 lutego 2018 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu do punktu 11. „Podjęcie uchwał w sprawie”, jako ppkt. k) projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2018-2023. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że 

na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad wraz z wprowadzoną 

autopoprawką. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXIII/2018 z XXXIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu 

e’Sesja, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.  
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W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych : 

• za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych;  

• przeciwko - 0 radnych;  

• wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXIII sesji Rady.  

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej tj.  

od 15 grudnia 2017 r. nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka podziękował wszystkim za udział w zebraniu zorganizowanym 

w dniu 12.01.2018 r. w Rostarzewie, dotyczącym sprzeciwu mieszkańców Rostarzewa 

wobec planowanej budowy instalacji do produkcji nawozu organicznego. W zebraniu 

wzięli udział m.in. radni powiatowi oraz przedstawiciel Starosty Grodziskiego – Tomasz 

Dolata. Dalej radna podziękował radnemu Władysławowi Bazanowi, który wnioskował  

o zorganizowanie spotkania z inwestorem, do którego doszło 24 stycznia 2018 r.  

w Tarnowie. W spotkaniu wzięli udział Burmistrzowie : Rakoniewic i Wolsztyna, 

przedstawiciele Komisji Oświaty i niektórzy radni. Radna poinformowała, że pojawiła się 

nadzieja, że sprawa ta ostatecznie zostanie załatwiona pomyślnie dla mieszkańców 

Rostarzewa. Na koniec radna podziękowała sołtys Rostarzewa – Krystynie Bączyk za 

zorganizowanie Zebrania Wiejskiego.     

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Krystyna Bączyk – sołtys Rostarzewa zwróciła uwagę, że na ulicy Wolsztyńskiej  

w Rostarzewie, pośrodku chodnika, znajdują się słupy energetyczne oświetlenia ulicznego, 
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które są w bardzo złym stanie technicznym.  Mieszkańcy sąsiednich domów obawiają się 

ich zawalenia. Sołtys poprosiła, aby zainteresować się tą sprawą.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2017. 

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice 

w roku 2017 przedstawił Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji  

w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili pytań, ani żadnych wniosków.  

Pkt. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie 

Rakoniewice za rok 2017. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 

2017 przedstawił Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP  

w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili pytań, ani żadnych wniosków.  

 



7 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała  

od godz. 14:10 do godz. 14:20. 

 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie zmiany zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci 

Gminy Rakoniewice przedstawił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

Rakoniewic. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał m. in. w sprawie herbu gminu. Wskazana regulacja prawna 

umożliwia tworzenie współczesnych symboli jednostek samorządu gminnego, tj.: herbów, 

flag, pieczęci oraz innych atrybutów władzy.  

W celu uporządkowania zasad tworzenia herbów samorządowych Polskie Towarzystwo 

Heraldyczne podczas I Krakowskiego Kolokwium Heraldycznego wypracowało 

kilkadziesiąt wniosków i zaleceń, które należy uwzględnić przy tworzeniu nowych symboli 

samorządowych III Rzeczypospolitej. Przestrzeganie powyższych ustaleń daje możliwość 

stworzenia poprawnego wizerunku gminy, zgodnego z zasadami heraldyki i miejscową 

tradycja historyczną, dlatego też Burmistrz Rakoniewic złożył wniosek do Komisji 

Heraldycznej o opinię w sprawie herbu Gminy Rakoniewice. W wyniku wydanej przez 

Komisję Heraldyczną opinii ustalono wzory herbu, flagi oraz pieczęci urzędowej Gminy 

Rakoniewice, które ilustrują załączniki do niniejszej uchwały.  

Określenie wizerunku herbu i zasad użytkowania herbu, pieczęci i flagi podyktowane jest 

troską o zapewnienie symbolom Gminy szacunku, czci i należytej ochrony. 

W projekcie uchwały określa się wizerunek  herbu, flagi oraz pieczęci urzędowej Gminy 

Rakoniewice oraz określa zasady ich używania.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/250/2018 w sprawie zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ruchocice 

przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów nieruchomości zabudowane powinny być oznaczone 
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numerami porządkowymi. W związku z zabudową działek położonych w miejscowości 

Ruchocice przy drodze oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 69/2 w celu oznaczenia 

nieruchomości przy nich położonych (w miastach i osiedlach każda ulica powinna mieć 

odrębną porządkową numerację nieruchomości), zaistniała konieczność nazwania ulicy. 

Zgodnie z  ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych. 

W projekcie uchwały postanawia się nadać nazwę „Spacerowa” ulicy w obrębie 

geodezyjnym Ruchocice, oznaczonej nr ewidencji gruntów 69/2 od ulicy Drzymały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/251/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ruchocice 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości przedstawił P. Sobecki.  

Gmina Rakoniewice i Pan Patryk Zandecki są współwłaścicielami działek nr 168/3 

o powierzchni 0,0571 ha oraz nr 168/4 o powierzchni 0,0843 ha, położonych 

w miejscowości Elżbieciny (obręb ewidencyjny 0006 Elżbieciny), zapisanych w księdze 

wieczystej prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Grodzisku Wlkp. KW nr PO1S/00037898/5. Współwłasność działek przypada 

w następującym udziale: 

·Gmina Rakoniewice - 1014 /1701; 

·Pan Patryk Zandecki - 687/1701. 

Na podstawie decyzji zatwierdzającej podział nr 3/2017 z dnia 21.02.2017 r. z działki 

nr 168/1 o powierzchni 0,1414 ha wydzielono dwie odrębne zabudowane działki: 

działkę nr 168/3 o powierzchni 0,0571 ha oraz działkę nr 168/4 o powierzchni 0,0843 ha. 

Przed podziałem, na działce posadowione były dwa budynki. Budynek nr 

34 wykorzystywany częściowo na cele mieszkalne, częściowo jako pomieszczenia sali 

wiejskiej i budynek nr 34a wykorzystywany  na cele mieszkalne, przy czym w budynku 

znajdowały się przynależne do lokali pomieszczenia gospodarcze. 

Przepisy Kodeksu cywilnego stanowią, iż każdy ze współwłaścicieli może żądać zniesienia 

współwłasności przez podział rzeczy wspólnej. 
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Zniesienie współwłasności działek nr 168/3 oraz 168/4 (przed podziałem nr 168/1) 

oraz ustanowienie odrębnych praw własności, spowoduje, że Gmina Rakoniewice stanie 

się właścicielem działki nr 168/4, zaś Pan Patryk Zandecki stanie się właścicielem działki 

nr 168/3. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zniesienie współwłasności zabudowanej 

nieruchomości gruntowej składającej się z działki nr 168/3 o powierzchni 0,0571 ha oraz 

działki nr 168/4 o powierzchni 0,0843 ha, położonej w miejscowości Elżbieciny, 

stanowiącej współwłasność Gminy Rakoniewice w udziale 1014/1701 części oraz Pana 

Patryka Zandeckiego w udziale 687/1701 części w ten sposób, że: 

1)  działka nr 168/4 o powierzchni 0,0843 ha zostanie przyznana na wyłączną własność 

Gminy Rakoniewice; 

2) działka 168/3 o powierzchni 0,0571 ha zostanie przyznana na wyłączną własność Pana 

Patryka Zandeckiego. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/252/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego na drogach gminnych, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu przedstawił P. Sobecki.  

Na podstawie ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka 

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki 

opłaty nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania 1 m2 pasa drogowego, 

a roczna stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym 1 m2 urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego, nie może przekroczyć 200 zł.  

Powyższe opłaty nalicza się i pobiera w drodze decyzji administracyjnej przy udzieleniu 

decyzji na zajęcie pasa drogowego. Opłaty te stanowić będą dochód gminy. 

Poprzednia uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg, których zarządca jest Gmina Rakoniewice uchwalona została w 2011 

roku. Na przestrzeni tych lat znacznie wzrosły koszty remontów i utrzymania dróg. 
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W projekcie uchwały ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, dróg 

zarządzanych przez Gminę Rakoniewice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg : 

 
Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty za 1 m2 

zajętego pasa 

drogowego 

1. Opłata za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 

w pasie drogowym1  

a) Za zajęcie chodników, poboczy i innych przestrzeni 

przy jezdni utwardzonej (asfalt, kostka betonowa i 

bruk)  

b) Jezdni utwardzonej do 20 % szerokości, opasek, zatok 

postojowych  

c) Jezdni utwardzonej do 50 % szerokości  

d) Jezdni utwardzonej powyżej 50 % do całkowitego jej 

zajęcia 

e) Poboczy i jezdni o nawierzchni gruntowej do 50 % 

szerokości  

f) Poboczy i jezdni o nawierzchni gruntowej powyżej 50 

% do całkowitego jej zajęcia   

 

 

3 zł/dzień  

 

4 zł/dzień 

 

6 zł/dzień  

8 zł/dzień 

 

2 zł/dzień 

 

4 zł/dzień 

 

2. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej2: 

a) Pobocze i jezdnia o nawierzchni utwardzonej  

b) Pobocze i jezdnia o nawierzchni gruntowej  

c) Na drogowym obiekcie inżynierskim (np. most, 

kładka, przepust itp.) 

 

 

20 zł/rok 

10 zł/rok 

150 zł/rok 

 

3. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarzadzania 

drogami lub potrzebami ruchu  oraz reklam: 

a) Pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego  

b) Reklamy3: 

- o powierzchni nie przekraczającej 2 m2  

- o powierzchni ponad 2 m2  

- zawierające informacje o rodzaju, cenie towaru, 

produktu lub usługi  

 

 

 

1 zł/dzień 

 

 

1 zł/dzień 

0,50 zł/dzień 

2 zł/dzień  

 

4. Opłata za zajecie pasa drogowego na prawach wyłączności  

a) w innych celach niż wymienione w pkt 1,2,3 

b) ogródki gastronomiczne  

 

0,50 zł/dzień 

1 zł/dzień 

 
1 zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień 
2  roczne stawki opłat w wysokości określonej w pkt. 2 tabeli, obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny 

rok kalendarzowy wysokość pełnych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub drogowym obiekcie inżynierskim.   
3  dla reklam świetlnych i podświetlanych stawki opłat określone w pkt. 3 lit. b podwyższa się o 

100 %. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  
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• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/253/2018 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego na drogach gminnych, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przedstawił Mirosław 

Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 w związku z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela, Rady Gmin 

ustalają regulamin określający dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek różnych dodatków. 

W projekcie uchwały ustalono Regulamin określający wysokość stawek, szczegółowe 

warunki przyznawania, obliczania i wypłacania: 

1. dodatków za wysługę lat, 

2. dodatku motywacyjnego, 

3. dodatku za wyróżniającą  pracę 

4. dodatku funkcyjnego, 

5. dodatku za warunki pracy, 

6. dodatku za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

7. innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

 

M. Basiński poinformował, że w dniu 11.01.2018 r. Burmistrz wystąpił do Związków 

Nauczycielstwa Polskiego o wydanie opinii na temat ww. projektu uchwały. Związki 

zaopiniowały projekt pozytywnie.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/254/2018 w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

  

F) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przedstawił M. Basiński 

W związku ze zmianami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela organ 

prowadzący szkołę określa w drodze uchwały: 

1) zasady udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz pełniącym obowiązki doradców metodycznych,  w stosunku 

do wymiaru wynikającego z Karty Nauczyciela, a także nauczycielom, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa 

w art. 42 ust. 7 pkt 3 b cytowanej powyżej ustawy. 

W projekcie uchwały postanawia się obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, do liczby godzin zajęć 

stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, 

a wymiarem określonym w tabeli, w następujący sposób : 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar obniżki 

godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: -do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

15 

19 

2. Dyrektor szkoły każdego typu, 

liczącej: 

- do 14 oddziałów 

- 15 i więcej oddziałów 

13 

15 

3. Wicedyrektor szkoły każdego typu 11 

4. Doradca metodyk 12 

Ustalono także tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo 

na ich rzecz dla:  pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego  w wymiarze 22 godzin. 
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M. Basiński dodał, że podobnie, jak w przypadku poprzedniej uchwały Burmistrz również 

wystąpił do Związków Nauczycielstwa Polskiego o wydanie opinii na temat ww. projektu 

uchwały. Związki zaopiniowały projekt pozytywnie.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/255/2018 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 

2018 przedstawił M. Basiński. 

Na podstawie Karty Nauczyciela i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznania tych środków, 

ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1. wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

2. określenia form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków, o których 

mowa w pkt. 1, 

3. określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

4. ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela jest rada gminy. 



14 

 

W projekcie uchwały postanawia się , że środki wyodrębnione w budżecie gminy w roku 

2018, w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia nauczycieli, przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

dzieli się: 

1) 50% na realizację zadań wymienionych w §2 ust. 1 i 1a  Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 

środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 

i trybu przyznania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 430, ze zm.), 

2) 50% na realizację §2 ust. 2 w/w Rozporządzenia. 

 

W przypadku tego projektu uchwały Burmistrz również zwrócił się do ZNP o wydanie 

opinii, którą Związki również wydały pozytywną.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/256/2018 w podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2018 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania publicznego z 

zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą Rakoniewice 

i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2018 przedstawił M. Basiński.  

 

Umowa Gminy Rakoniewice z Powiatem Wolsztyńskim ma dotyczyć wsparcia 

finansowego działalności zespołu wczesnego wspomagania dla dzieci przedszkolnych 

wymagających szeroko pojętej terapii. W/w zespół jest prowadzony przy Zespole Szkół 
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Specjalnych w Wolsztynie przez specjalistów z zakresu rewalidacji i rehabilitacji 

dziecięcej przy ścisłej współpracy z lekarzem pediatrą i neurologiem dziecięcym. Zajęcia 

prowadzone są zarówno z dzieckiem, jak i jego rodzicami minimum dwa razy w tygodniu 

po około 2 godziny dziennie. Stosowane metody i formy pracy uzależnione są od rodzaju 

dysfunkcji dziecka. Uczestniczyć w zajęciach mogą dzieci mające opinię Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej o wczesnym wspomaganiu rozwoju. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zawarcie umowy z Powiatem Wolsztyńskim 

w sprawie współdziałania w wykonaniu zadania publicznego z zakresu edukacji 

publicznej w roku 2018, o którym mowa wyżej. W celu realizacji umowy Gmina 

Rakoniewice przekaże Powiatowi Wolsztyńskiemu kwotę 6 000,00 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/257/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania 

publicznego z zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2018 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił P. Sobecki. 

Przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym 

utrzymaniu dróg powiatowych przebiegających na terenie gminy Rakoniewice na obszarze 

zabudowanym, pozwoli na sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, 

przedsiębiorców oraz podróżujących przez naszą gminę, a także zwiększy bezpieczeństwo 

i estetykę pasa drogowego. 

Do zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą: 

1. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym 

z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) – nie dotyczy zimowego utrzymania dróg, 

2. zbieranie śmieci z rowów przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

3. usuwanie padłej zwierzyny z dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym 

utrzymaniu i ochronie dróg powiatowych w obszarze zabudowanym, na terenie Gminy 

Rakoniewice, w roku 2018. 
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Wartość przyjętego zadania określa się na kwotę 18.500,00 zł. Szczegółowy zakres 

i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/258/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 

15 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawkę do projektu zmian 

w budżecie (autopoprawka stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

zgłoszonych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

 

Załącznik nr 1  dochody, zwiększenie o kwotę :  661.507,57 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe . 

Zwiększenie dochodów w § 2320 o kwotę : 18.500 zł, dotacja celowa przeznaczona na 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę dróg 

powiatowych w obszarze zabudowanym w 2018r. na terenie gminy Rakoniewice, na 

podstawie Uchwały  Nr XXXVII/250/2017 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 

19.12.2017r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie 

Rakoniewice.  

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie    

Rozdz. 80195 Pozostała działalność     

Dotacja w kwocie : 643.007,57 zł w tym : § 2057 – 568.879,84 zł i § 2059 – 74.127,73 zł 

na realizację  projektu partnerskiego pn. „Zabawa może uczyć, nauka może bawić – 

doskonalenie jakości kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie 

Rakoniewice” – Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 Europejski 

Fundusz Społeczny. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0287/16-00 podpisana w dniu 

2.11.2017r. pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego , a firmą Alfakonferencje 
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s.c. Iwona Skrzypczak „partner wiodący”. Gmina w tym projekcie występuje jako  

„partner”.    

 

Załącznik nr 2 wydatki , zwiększenie o kwotę :  661.507,57 zł 

 

Realizacja zadania w drodze porozumienia z Powiatem  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe     

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 o kwotę : 18.500 zł ,  na zadanie z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę dróg powiatowych w 

obszarze zabudowanym w 2017r.  na terenie gminy Rakoniewice, Uchwała Nr 

XXXVII/250/2017 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19.12.2017r w sprawie : 

powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice oraz Uchwały Nr 

XXXIV/  /2018  Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. w sprawie 

przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego.  

 

Realizacja zadania ze środków UE  

Dz. 801  Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80195 Pozostała działalność     

Wydatki na realizację  projektu partnerskiego pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić 

– doskonalenie jakości kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie 

Rakoniewice ” – Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 Europejski 

Fundusz Społeczny. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0287/16-00 podpisana w dniu 

2.11.2017r. pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego , a firmą Alfakonferencje 

s.c. Iwona Skrzypczak „ partner wiodący”, Gmina występuje jako „ partner ” i zadanie ma 

wykonać w roku 2018. Ogólna wartość projektu to kwota : 1.965.396,00 zł w tym 

dofinansowanie z UE : 1.867.126,20 zł . Wydatki partnera wiodącego to kwota : 

1.224.118,63 zł  z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni w szkołach na terenie gminy 

Rakoniewice w pomoce dydaktyczne oraz szkolenia nauczycieli. 

Zadaniem Gminy Rakoniewice jako „ partnera „” jest wypłata wynagrodzeń dla 

nauczycieli za prowadzenie zajęć dydaktycznych, koszty prowadzenia projektu. Wartość 

udziału Gminy w realizacji  projektu to kwota  : 643.007,57 zł. Wkład własny Gminy w 

postaci udostępnienia pomieszczeń dydaktycznych to kwota : 98.269,80 zł.  

Wydatki w kwocie : 643.007,57 zł w tym :  

Szkoła Rakoniewice : § 4017 – 276.356,34 zł, § 4117 – 58.740,75 zł, § 4127 – 8.416,07 zł, 

 § 4019 – 36.010,28 zł, § 4119 – 7.654,14 zł, § 4129 - 1.096,65 zł , 

Szkoła Rostarzewo : § 4017 - 61.187,87 zł, § 4117 – 13.264,88 zł, § 4127 – 1.869,90 zł,  

§ 4019 – 7.973,09 zł, § 4119 – 1.728,48 zł, § 4129 – 243,66 zł  

Szkoła Ruchocice : § 4017 – 28.234,86 zł, § 4117 – 6.001,44 zł, § 4127 – 859,86 zł , 

§ 4019 – 3.679,18 zł, § 4119 – 782,03 zł, § 4129 – 112,04 zł  

Szkoła Łąkie  : § 4017 – 19.657,86 zł, § 4117 – 4.178,36 zł, § 4127 - 598,65 zł,  

§ 4019 – 2.561,55 zł, § 4119 – 544,47 zł, § 4129 – 78,01 zł  

Szkoła Jabłonna : § : § 4017 – 65.649,61 zł, § 4117 – 14.043,27 zł, § 4127 – 2.001,51 zł,  

4019 – 8.554,47 zł, § 4119 – 1.829,91 zł, § 4129 –260,81 zł  

Urząd Miejski : § 4017 – 6.290,07 zł, § 4117 –1.336,98 zł, § 4127 – 191,56 zł,  

§ 4019 – 819,76 zł, § 4119 –174,24 zł, § 4129 – 24,96 zł  

 

Pozostałe zmiany w wydatkach na rok 2018  

Od 2018r. zostały zmienione przepisy dotyczące wartości początkowej środków trwałych  

oraz wartości niematerialnych i prawnych , która wynosi 10.000 zł, a nie jak do tej pory 
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3.500 zł.  Powyższa zmiana spowodowała przekwalifikowanie finansowania z wydatków 

majątkowych do wydatków bieżących. Ponadto w wydatkach bieżących przeniesienie 

wydatków na inne zadania gminy. 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące  

Zmniejszenie wydatków w § 4590 o kwotę  : 150.000 zł  (na chwilę obecną planuje się 

przygotowanie dokumentacji a dalej złożenie wniosku do Starosty Grodziskiego o wydanie 

decyzji na realizację inwestycji drogowych – drogi gminne ul. Przemysłowa, Wiatrakowa 

i ul. Piaskowa w Rakoniewicach w trybie przepisów ww. ustawy spowoduje  wydanie 

przez Starostę Grodziskiego decyzji ustalających wysokość odszkodowań za przejęte 

nieruchomości. Ciężar odszkodowań ponosi inwestor - Gmina Rakoniewice.  

Przewidywany okres realizacji to drugie półrocze 2018, po ustaleniu wartości 

odszkodowań plan wydatków będzie uaktualniony z planowanych wolnych środków za 

rok 2017.  

 

Wydatki majątkowe zapisane w WPF do realizacji w roku 2018  

Zwiększenie wydatków  

Zadanie  „ Przebudowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek ”  o kwotę : 540.000,00 zł  

Wydatki majątkowe jednoroczne   

Zadanie „ Budowa chodników na terenie gminy” odstąpienie od realizacji , zmniejszenie              

o kwotę : 100.000 zł  

Zadanie „ Przebudowa drogi gminnej w m. Błońsko” , zmniejszenie o kwotę :  35.000 zł  

 

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 

Wydatki majątkowe jednoroczne   

Zadanie : „Budowa dróg wewnętrznych os. Parkowe II” odstąpienie od realizacji , 

zmniejszenie o kwotę : 405.000,00 zł  

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne    

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 o kwotę : 14.000 zł  

Zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę : 14.000 zł (zakup motopomp dla 

OSP Łąkie i OSP Tarnowa)  

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie    

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 o kwotę :  7.500 zł  

Zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę :  7.500 zł (zakup kserokopiarki)  

 

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie  w § 4510 o kwotę :   300  zł  

Zmniejszenie w § 4300 o kwotę :  300 zł (opłaty związane z kontrola sanitarną) 

 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 o kwotę :    6.000 zł  
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Zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę :  6.000 zł (zakup patelni 

elektrycznej)  

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 o kwotę :   24.700 zł  

Zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę :  24.700 zł (zakup patelni 

elektrycznej, kuchni przemysłowej, i robota wielofunkcyjnego)  

 

Rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych………. 

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4260 o kwotę :    3.707 zł  

 

Rozdz. 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w oddziałach gimnazjalnych  

Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie w § 4260 o kwotę :  3.707 zł   

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85495 Pozostała działalność     

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4210 o kwotę : 10.000 zł  

Zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę : 10.000 zł (zakup tenora 

YAMAHA)  

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    

Wydatki majątkowe jednoroczne  

Zadanie : „budowa dróg i ścieżek w zabytkowym parku w Rakoniewicach”, zwiększenie 

wydatków na to zadanie  o kwotę : 150.000 zł (po zmianach 650.000 zł) 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

Wprowadzenie do budżetu wydatków na współfinansowanie projektu „Szkolny Klub 

Sportowy ” 2018.Zadanie będzie realizowane przez następujące jednostki organizacyjne 

gminy:   

Jednostki oświatowe 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 6.600 zł w tym : szkoła Rakoniewice – 2.400 

zł, szkoła Rostarzewo – 1.200 zł, szkoła Jabłonna – 1.200 zł, szkoła Ruchocice – 600 zł, 

Łąkie – 1.200 zł.  

Rozdz.92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 

Jednostka UM 

Zmniejszenie wydatków w § 4170 o kwotę :  6.600 zł  (z wydatków planowanych na naukę 

pływania).  

 

Na koniec Skarbnik Gminy odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV/259/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian zmiany Uchwały Nr 

XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018–  2023 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2018 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :  661.957,57 zł,  

w tym : 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o 661.957,57 zł  w tym :  
pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  661.957,57 zł , 

pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   661.957,57zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  574.157,57 zł   

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększa się o :  87.800,00 zł   

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

pkt.11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  636.407,57 zł,  

pkt. 11.3, 11.3.2, 11.4  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust3 pkt.4 ustawy , 

majątkowe, kontynuowane  : zwiększenie o kwotę : 540.000,00 zł  

pkt.11.5  zmniejszenie wydatków na :  nowe wydatki inwestycyjne -  452.200,00 zł,  

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

pkt.12.1  dochody bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 

3 ustawy zwiększenie o kwotę : 643.007,57 zł  

pkt. 12.1.1 środki określone w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy – zwiększenie o kwotę : 568.879,84 zł  

pkt. 12.1.1.1 środki określone w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy wyłącznie z podpisanych umów  – 

zwiększenie o kwotę : 568.879,84 zł  

pkt.12.3  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 

3 ustawy - zwiększenie o kwotę : 643.007,57 zł  

pkt.12.3.1 finansowane środkami określonymi w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy - zwiększenie o kwotę : 

568.879,84 zł  

pkt.12.3.2  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

i 3 ustawy  wyłącznie z zawartych umów - zwiększenie o kwotę : 568.879,84 zł  

pkt.12.5, 12.5.1, 12.6, 12.6.1 wydatki na wkład krajowy …… z udziałem środków o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt.2 - zwiększenie o kwotę :  74.127,73 zł  
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W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach majątkowych :  

 

Dokonano zmian w związku z rozstrzygnięciem przetargu na roboty budowlane w łącznych 

nakładach  finansowych  oraz limitów na rok 2018 .   

Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek  – poprawa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy ”,  zwiększono łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań na rok 2018 o kwotę :  

540.000 zł    

Po zmianach : łączne nakłady : 1.383.000 zł  ,  limit na 2018 –  1.340.000 zł  , limit zobowiązań : 

1.340.000 zł 

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

 

Skarbnik Gminy odczytała postanowienia projektu uchwały budżetowej na 2018 rok.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV/260/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności gruntowej 

przedstawił P. Sobecki. 

Nieruchomość położona w miejscowości Stodolsko, dla której Sąd Rejonowy  

w Grodzisku Wielkopolskim prowadzi księgę wieczystą nr PO1S/00014574/1, w skład 

której wchodzi działka gruntu nr 239/2 o powierzchni 1,4970 ha, nie posiada dostępu do 

drogi publicznej.  Będąca własnością Gminy Rakoniewice działka nr 239/2 graniczy 

między innymi z nieruchomością należącą do Lasów Państwowych – działką nr 5026/15. 

Zważywszy na lokalizację działki nr 239/2 - łuk drogi krajowej nr 32, z uwagi  

na fakt, że ewentualny zjazd na działkę usytuowany byłby w miejscu zagrażającym 

bezpieczeństwu ruchu drogowego, nie ma możliwości wykonania zjazdu z drogi publicznej  

na działkę. Jedyny możliwy i istniejący zjazd, to przez działkę nr 5026/15, z 

funkcjonującego zjazdu publicznego do lasu z drogi krajowej nr 32 (zjazd do działki nr 

5026/15 w km 116+933). 

Dysponent działki 5026/15wyraził zgodę na jej obciążenie odpłatną służebnością. 
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W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Rakoniewice służebności 

gruntowej przez stanowiącą własność Skarbu Państwa, będącą w posiadaniu Lasów 

Państwowych działkę nr 5026/15 obręb ewidencyjny Rakoniewice Wieś (działka 

obciążona) na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 239/2 obręb ewidencyjny 

Stodolsko (działka władnąca). 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

 

Skarbnik Gminy odczytała postanowienia projektu uchwały budżetowej na 2018 rok.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV/261/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności 

gruntowej stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk zapytał, czy został już ogłoszony przetarg na przebudowę drogi 

na ulicy 3 Maja w Rostarzewie.  

 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy odpowiedział, że aktualnie przygotowywana jest 

dokumentacja do ogłoszenia przetargu.  

 

Radny Władysław Bazan zapytał o przetarg na budowę drogi wokół rakoniewickiego 

pałacu. 

 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że przetarg został już rozstrzygnięty, ogółem (na budowę drogi 

i ścieżek w parku) na kwotę 650.000 zł.  

 

Burmistrz dopowiedział, że umowa na to zadanie może zostać już podpisana. W związku 

z tym, jeśli tylko zostanie wykonany wjazd główny do pałacu (wraz z parkingami) i droga 
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przy pałacu (do wejścia głównego), wówczas będzie można przenieść tam administrację 

(m. w. na początku kwietnia). 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXIV sesji VII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 12 lutego 2018 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 

Protokolant                     

 

.................................. 

Magdalena Chojnacka  

 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2017. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 

2017. 

7. Uchwała Nr XXXIV/250/2018 w sprawie zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci 

Gminy Rakoniewice 

8. Uchwała Nr XXXIV/251/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Ruchocice 

9. Uchwała Nr XXXIV/252/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie 

współwłasności nieruchomości 

10. Uchwała Nr XXXIV/253/2018 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego na drogach gminnych, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu 

11. Uchwała Nr XXXIV/254/2018 w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: 

za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 



24 

 

12. Uchwała Nr XXXIV/255/2018 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

13. Uchwała Nr XXXIV/256/2018 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w 

budżecie organu prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy 

Rakoniewice w roku 2018 

14. Uchwała Nr XXXIV/257/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zadania 

publicznego z zakresu edukacji publicznej w drodze współdziałania pomiędzy Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Wolsztyńskim w roku 2018 

15. Uchwała Nr XXXIV/258/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

16. Autopoprawka Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie miasta 

i gminy Rakoniewice na rok 2018. 

17. Uchwała Nr XXXIV/259/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok  

18. Uchwała Nr XXXIV/260/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 

19. Uchwała Nr XXXIV/261/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności 

gruntowej 

 

 


